conforme as condições e especificações 
constantes no Edital nº 02/2022 e seus ane-
xos, Processo nº 25.717/2022, à empresa 
Educalibras Treinamento e Desenvolvimen-
to do Idioma de Libras, inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.475.334/0001-96, com proposta 
no valor total de R$ 32.665,00 (trinta e dois 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais) 
para o período total de 12 meses e um total 
estimado de 139 horas, sendo  R$ 235,00 
(duzentos e trinta e cinco reais) por hora. 

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
28 DE MARÇO DE 2022.

Flávia Cristina Tavares da Silva
Pregoeira

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

Atendendo ao disposto no Inciso XXII do 
art. 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de

[...]

as condições e especificações constantes 
no Edital nº 02/2022 e seus anexos, Pro-
cesso nº 25.717/2022, à empresa Educa-
libras Treinamento e Desenvolvimento do 
Idioma de Libras,  inscrita no CNPJ sob o 
nº 09.475.334/0001-96, com proposta no 
valor total de R$ 32.665,00 (trinta e dois 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais) 
para o período de doze meses e um total 
estimado de 139 horas, sendo R$ 235,00 

(duzentos e trinta e cinco reais) por hora. 

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
29 DE MARÇO DE 2022.

Renato Trevenzolli
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 
DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 

05/2021

Contratante: Câma-
ra Municipal de Cosmópolis

Contratada: Ruby Services Terceiri-

[...]

lizada para a prestação dos serviços de 
copeiragem na Câmara Municipal de Cos-
mópolis, conforme as condições e especi-
ficações constantes no Anexo I – Termo de 
Referência do Pregão Presencial nº 02/2021, 
decorrente do Processo nº 24.968/2021.

Valor: R$ 4.280,48 (quatro mil duzentos 
e oitenta reais e quarenta e oito centa-
vos), totalizando R$ 51.365,76 (cinquen-
ta e um mil trezentos e sessenta e cin-
co reais e setenta e seis centavos) anual.

Dotação Orçamentária:

Conta: 18
Órgão: 02
Unidade Orçament.: 02.01
Unidade Executora: 02.01.01